
 

 

1 
 

 
Odbor cirkulární ekonomiky a odpadů 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
www.mzp.cz 

V Praze dne 31. prosince 2024 
Č.j.: MZP/2025/740/54    

 
 

 

M E T O D I C K Ý    P O K Y N  

odboru cirkulární ekonomiky a odpadů Ministerstva životního 

prostředí k postupu podle připravované novely vyhlášky 

č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 

vyhlášky č. 345/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s vozidly 

s ukončenou životností a vyhlášky č. 16/2022 Sb., o podrobnostech 

nakládání s některými výrobky s ukončenou životností 

Výklad k postupu v době před nabytím účinnosti  

novelizační vyhlášky  

Na konci roku 2024 dokončilo Ministerstvo životního prostředí návrh novelizační 

vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady. Podle připraveného návrhu novelizační vyhlášky se postupuje v případě 

některých povinností odlišně od stávajícího znění vyhlášek č. 273/2021 Sb., 

č. 345/2021 Sb. a č. 16/2022 Sb.  

S ohledem na to, že novelizace vyhlášky je v závěrečné fázi legislativního procesu 

a nabytí účinnosti lze očekávat pravděpodobně v únoru 2025, Ministerstvo životního 

prostředí doporučuje povinným subjektům v zájmu zjednodušení plnění povinností 

postupovat od 1. ledna 2025, zejména v případě vedení průběžné evidence odpadů 

a kritérií pro ukončení odpadového režimu pro recykláty ze stavebního a demoličního 

odpadu, již podle připraveného znění vyhlášky, které je přílohou tohoto pokynu. 

Příloha: Návrh novelizační vyhlášky 

 

Platnost a účinnost: Tento metodický pokyn nabývá platnosti a účinnosti dnem 

1. ledna 2025.  

Zpracoval: Odbor cirkulární ekonomiky a odpadů MŽP 

Schválil: Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D., ředitel odboru cirkulární ekonomiky a odpadů 


